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Sønderborg Kvinde- & Krisecenter 

 

Årsberetning for Maybritt og Helle 

 

Året 2023 har været endnu et spændende år på Sønderborg Kvinde- & Krisecenter med især udvikling og 

faglighed for øje. 

Personalegruppe 

Året er bl.a. gået med at sammensætte en faglig stærk personalegruppe, som har medført nye kolleger.  

I efteråret var personalet på sparringsbesøg på Vejlekrisecenter og derefter til foredrag i Kolding med 

Regionens krisecentre oplægget blev ført af Emma Holten og omhandlede temaet Hævnporno om bl.a. 

retten til privatliv på sociale medier og samtykke. 

Faglige dage er med til at styrke personalets faglige niveau og kollegial sparring, vi ser derfor frem til 

forårets kommende faglige dage.  

IT 

I oktober måned er Sønderborg Kvinde- & Krisecenter udtrådt af Sønderborg Kommunes IT-system og 

overgået til anden IT-udbyder. Dette giver os tilstrækkelige muligheder for at leve op til gældende GDPR-

regler samt have det nødvendige sikkerhedsniveau i sagsbehandlingen. Det har ligeledes medført mulighed 

for at optimere og effektivisere både eksisterende og nye arbejdsgange på Sønderborg Kvinde- & 

Krisecenter. 

Støtteforeningen Sønderborg Kvinde- & Krisecenters venner  

Sønderborg Kvinde- & Krisecenter har fået ny støtteforening, med primære formål at skaffe midler til 

centeret så vi kan gøre en endnu større forskel for kvinder og deres børn som er udsat for vold i nære 

relationer. Året er bl.a. gået med at nedsætte ny bestyrelse i foreningen, rekruttere medlemmer, 

strategiarbejde samt fastsættelse af vedtægter for foreningen. Vi glæder os til det kommende samarbejde i 

2024 hvor foreningen for alvor går i gang med indsamling af midler. 

Kvindekomiteen 

Det årlige 8/3 arrangement, hvor Kvindekomiteen fejrer Kvindernes Internationale Kampdag og hvor alle 

arbejder for at fremme forståelsen for kvinders sag. Overskuddet går ubeskåret til Sønderborg Kvinde- & 

Krisecenter. I 2023 var det donerede beløb på 18.550 kr. Vi takker endnu engang for donationen. 

Julearrangement 

Sønderborg Kvinde- & Krisecenters årlige julearrangement blev igen afholdt med stor succes. Tidligere 

beboere, nuværende beboere, ansatte, frivillige og deres nærmeste pårørende samt relevante 

samarbejdspartnere var endnu engang inviteret til julehygge med æbleskiver, sødt til ganen samt 

underholdning fra Nissemor og Nissefar til alles store fornøjelse, især børnene. Til børnene havde Nisserne 

også en godtepose med. 
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Aktiviteter i huset 

Generelt i huset har vi haft en masse sæsonbetonede aktiviteter og særligt i højtiderne. Vi har afholdt 

fastelavn for husets beboere, med udklædning for både børn og voksne og slået katten af tønden. 

Påskeharen var også på besøg til påske og der var hyggelig påskestemning rundt i huset med påskeæg og 

forårstulipaner. Halloween indtog også stemningen på centeret med bl.a. græskarlanterner og 

efterårsdekorationer. Julestemningen fik også sit indtog, hvor der traditionen tro pyntes op på hele 

centeret med juletræ, lys i vinduerne og ekstra julehygge i juledagene. 

Frivilliggrupperne i huset har været aktive på hver sin måde, hvor børnegruppen her hvad angår aktiviteter, 

har taget stor andel i husets aktiviteter og tilbud til børnene. Ligeledes har både Soroptimisterne og 

Spilopperne også været aktive på aktivitetsfronten.  

Fondsmidler  

Igennem 2023 har vi modtaget fondsmidler i forskellige kategorier. Vi har bl.a. modtaget 50.000kr. fra 

Albani Fonden som opfyldte en længeventet drøm til et Active Floor. Hertil kan også nævnes donation fra 

Kvindekomiteen på 18.550 kr. OAK Foundation til julehjælp på kr. 25.000. Udsatterådet Sønderborg 

Kommune 15.953 kr. Nordschleswigske Kvindeforening 12.000 kr. til Fødevarebanken. Lions kr. 10.000. 

Zonta 5.000kr. Føtex (køb af varer) kr. 5.000. 2 x LOKK Feriefonden á kr. 9.900 kr. Sct. Georgsgildet kr. 

5.000.  

Temadagen Red Barnet 

Temadagen blev afholdt på Hotel Europa i Aabenraa, vi var ca. 65 deltagere sammen med Haderslev 

Krisecenter og Aabenraa Krisecenter, dagens Tema omhandlede dobbelt kriseramte børn som først flygter 

fra krig og derefter flygter fra vold i hjemmet og sammen med mor tager på krisecenter. En spændende dag 

formidlet af Red Barnet. 

Efterværn 

Der er brugt en del kræfter på at skabe et godt fundament i Efterværnet og lagt kræfter i at få skabt et 

fællesskab blandt de deltagende. Målsætningen for kvinderne er at kvinderne bliver i stand til at skabe og 

fastholde et liv uden vold, særligt ved hjælp af hjælp til selvhjælp/Empowerment. 

Vi har til Efterværn fået en donation på kr. 10.000 af Sct. Georgs Gildet, som bl.a. har muliggjort 

fællesspisning til netværksmøderne og aktiviteter ud af huset som fx bowling, legeland m.m. Efterværn 

håber på flere donationsmidler fremadrettet da dette vil opfylde ambitionerne for Efterværn i højere grad, 

da flere aktiviteter og en ferietur er på ønskelisten. Sociale aktiviteter skaber fællesskab og som er 

kerneværdien i Efterværn. Vi oplever at der er flere og flere der benytter sig af Efterværnet både kvinder og 

børn som har haft et ophold på Krisecenteret og kvinder og børn som er brudt med volden igennem vores 

ambulante tilbud. Vi ser frem til at vi i 2024 modtager en donation på 80.000 kr. fra Trygfonden som 

understøtter de ønsker og ambitioner vi har for Efterværnet.  

NADA 

NADA er nu blevet et etableret tilbud 2 x ugentligt på Krisecenteret, flere og flere beboere nyder NADA 

seancen og den rolige stund under seancen, beboerne oplever en bedre søvn, indre ro og mindre tanke 

mylder.   
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Frivillig tur 

Turen for frivillige og ansatte gik i 2023 til Tyskland, hvor vi besøgte Eidersperrwerk, Tønning, Eiderkaje, 

Adler-Shiffe, Goldenen Anker hvor frokosten blev indtaget og derefter til en Hauberg hvor kaffen blev 

serveret med Torte inden turen gik tilbage til Krisecenteret.  

En spændende og hyggelig tur planlagt af Kompetenceudvalget.  

Frivillige 

Vi har i 2023 foretaget et nyt tiltag til frivilligrekrutteringen, i år med egenproduceret videoklip. Målet på 

sigt er at udfase biografreklamer samt reklamer på biblioteksposer, som rent omkostningsmæssigt vejer 

tungt i forhold til udbyttet. Videoen fik god respons og samlet har vi i 2023 rekrutteret 41 nye frivillige 

hvoraf 34 stadig er frivillige hos os og vi er nu samlet 85 frivillige i alt.   

Det er en stor værdi for Krisecenteret, at der er så mange engagerede frivillige som dagligt er med til at 

gøre hverdagen tryg og et rart sted for beboerne at restituere.  

Helle og Maybritt 

 


